
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Наурского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

(Депутатин кхеташо Невран муниципальни к1оштан)

РЕШЕНИЕ

«14» февраля 2023г. ст. Наурская № 25-03

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
Наурского муниципального района от 24 мая 2017 года № 14-07 «О 
порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 

Наурского муниципального района бюджетам сельских поселений»
(в редакции от 13 ноября 2020 г. № 57-02)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-P3 «О 
бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях 
в Чеченской Республике» (с изменениями и дополнениями) и решением 
Совета депутатов Наурского муниципального района от 13 ноября 2015 года 
№10-01 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Наурском 
муниципальном районе» (в редакции от 13.07.2022г. №15-02), в целях 
приведения нормативно-правовой базы Наурского муниципального района в 
соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Наурского 
муниципального района четвёртого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из 
бюджета Наурского муниципального района бюджетам сельских поселений, 
утверждённый решением Совета депутатов Наурского муниципального 
района от 24 мая 2017 года № 14—07 «О порядке предоставления



межбюджетных трансфертов из бюджета Наурского муниципального района 
бюджетам сельских поселений» (в редакции от 13.11.2020г. № 57-02), 
следующие изменения:

1.1. пункт 2 после абзаца 2 дополнить абзацем следующего 
содержания: «- субсидий бюджетам сельских поселений;»;

1.2. дополнить пунктами 24 -  26 следующего содержания:
«24. Субсидии из бюджета Наурского муниципального района 

бюджетам сельских поселений, входящим в состав Наурского
муниципального района, предоставляются в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления сельских поселений Наурского муниципального 
района по решению вопросов местного значения.

25. Субсидии из бюджета Наурского муниципального района
бюджетам сельских поселений, входящим в состав Наурского
муниципального района, предоставляются в порядке, установленном 
решением Совета депутатов Наурского муниципального района.

26. Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Наурского 
муниципального района бюджетам сельских поселений, входящим в состав 
Наурского муниципального района, заключается в соответствии с типовой 
формой соглашения, утверждённой решением представительного органа 
Наурского муниципального района.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Наурского 
муниципального района (www.naurchr.ru) и опубликованию в районной 
газете «Терская правда».

Глава Наурского муниципальной 
Председатель Совета депутатов1

С. А. Яхьяев

http://www.naurchr.ru

